
06
VOZ DOVALE

Prefeitura Municipal  de Taubaté

ATOS OFICIAIS

www.taubate.sp.gov.br

 
 
 
 
 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
PELO PRESENTE EDITAL E NOS TERMOS DO ESTATUTO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA DO VALE DO PARAÍBA E DA 
REGIÃO SERRANA – CISAMU, FICAM CONVOCADOS OS SENHORES PREFEITOS ELEITOS 
PARA COMPOREM  O CONSELHO FISCAL, PARA A ASSEMBLÉIA ORDINÁRIA A REALIZAR-
SE NO DIA  21 (VINTE E UM) DE MARÇO DE 2022, AS 14.00 HORAS, EM PRIMEIRA 
CONVOCAÇÃO E AS 14.30 HORAS EM SEGUNDA CONVOCAÇÃO,NA SEDE DO CISAMU, A 
AVENIDA PROFESSORA MARISA LAPIDO BARBOSA, 51 – BAIRRO PIRACANGAGUÁ – 
TAUBATÉ – ESTADO DE SÃO PAULO, COM A SEGUINTE ORDEM DO DIA: 
• ANÁLISE, AVALIAÇÃO E PARECER DAS CONTAS DO  CISAMU DO ANO DE 2021. 
TAUBATÉ,  10 DE MARÇO DE 2022. 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR 
                PRESIDENTE 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
PELO PRESENTE EDITAL E NOS TERMOS DO ESTATUTO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA DO VALE DO PARAÍBA E DA 
REGIÃO SERRANA – CISAMU, FICAM CONVOCADOS OS SENHORES PREFEITOS PARA A 
ASSEMBLÉIA ORDINÁRIA A REALIZAR-SE NO DIA  21 (VINTE E UM) DE MARÇO DE 2022, AS 
15.00 HORAS, EM PRIMEIRA CONVOCAÇÃO E AS 15.30 HORAS EM SEGUNDA 
CONVOCAÇÃO,NA SEDE DO CISAMU, A AVENIDA PROFESSORA MARISA LAPIDO 
BARBOSA, 51 – BAIRRO PIRACANGAGUÁ – TAUBATÉ – ESTADO DE SÃO PAULO, COM A 
SEGUINTE ORDEM DO DIA: 
1 . PRESTAÇÃO DE CONTAS DO CISAMU DO ANO DE 2021. 
TAUBATÉ,  10 DE MARÇO DE 2022. 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR 
                PRESIDENTE 
 
PORTARIA SEGOV Nº  14 , DE 15 DE MARÇO DE 2022 
JOSÉ AFONSO LOBATO, SECRETÁRIO DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, no 
uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Autorizar o servidor, abaixo relacionado, após conferência das informações constantes na Carteira 
Nacional de Habilitação do mesmo, a dirigir veículos oficiais da Municipalidade, no interesse do serviço 
e no exercício de suas atribuições, conforme segue: 

SERVIDOR MATR C.P.F. C.N.H VEICULO 

Eduardo Junior Alves Ferreira 50431 293.411.258-05 03320695961 Categoria A/B 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 15 de março de 2022, 383° da fundação do Povoado e 377° da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ AFONSO LOBATO 
SECRETÁRIO DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 
 
PORTARIA  SEO  nº.  60  de  16 de  março  de  2022. 
ENG. RODRIGO DE OLIVEIRA RODRIGUES, SECRETÁRIO DE OBRAS, no uso de suas 
atribuições e com fundamento no art. 2º. do Decreto nº 13.123, de 26 de setembro de 2013, 
R E S O L V E: 
Autorizar o Servidor a dirigir Veículos Oficiais Municipais conforme segue: 

 

Nome Matrícula CNH Veículo 

MAICON RAMOS RODRIGUES  50.596 05760385505 Moto/Leve 

Secretaria de Obras, 16 de março de 2022. 
Eng. Rodrigo de Oliveira Rodrigues 
Secretário de Obras 
 
PROCESSO Nº: 68.740/21 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº: 25/21 
CLASSIFICAÇÃO 
Considerando o parecer da Comissão de Seleção, nomeada pela Portaria SEDIS nº. 934 de 31 de Agosto 
de 2021, fica DESCLASSIFICACADA a Organização Social:  
- INSTITUTO BENEFICENTE IRMÃ LOURDES, vez que obteve nota inferior a 50 pontos na 
avaliação da Comissão e nota zero nos critérios 1, 3 e 4, conforme item 11.2 – da desclassificação, alíneas 
I e II do edital.  
Comissão de Seleção, aos 07 de Março de 2022. 
Cassia Camila Val de Melo – Gestão SUAS/SEDIS,  Treyce Priscylla Pacheco – Proteção Social 
Especial/SEDIS,  Paulo Gustavo Corrêa Silveira – Auditoria Geral e Lucimara Regina Hilário – 
Proteção Social Básica/SEDIS  
 
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº. 0508/2019 REPLANILHAMENTO DE 
CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: COMPEC 
GALASSO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA PROCESSO: 12.672/2019 ASSINATURA: 
15/03/20221OBJETO: REPLANILHAMENTO DE SERVIÇOS NECESSÁRIOS COM ACRÉSCIMO E 
SUPRESSÃO NA MESMA PORCENTAGEM (1,102024766097%) DO CONTRATO CELEBRADO 

ENTRE AS PARTES EM 19/07/2019, ORDEM DE SERVIÇO EMITIDA EM 07/08/2019, ADITADO 
EM 24/07/2020 (23,8156186171304%), ALTERADO (TROCA DE GESTOR), SUSPENSO 
TEMPORARIAMENTE EM 18/02/2021, PRORROGADO EM 05/11/2021 E ALTERADO EM 
15/12/2021 (TROCA DE GESTOR) MODALIDADE: CONCORRENCIA PÚBLICA Nº. 0001/2019 
FUNDAMENTO LEGAL: EM FACE DO PERMITIDO NO ARTIGO 65 INCISO I ALÍNEA “B” § 1º 
DA LEI FEDERAL Nº. 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES. 
 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADO: TMS COMÉRCIO 
DE AREIA E PEDRA LTDA PROCESSO: 9.015/2022 ASSINATURA: 16/03/2022 OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE AREIA LAVADA GROSSA VALOR: R$ 5.989,00 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0051/2021 - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 13.201/2021 FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM AS 
NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL Nº. 10.520/02 E SEUS ATOS REGULAMENTADORES, 
DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 13.409/14 ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 
14.723/20, DOS DECRETOS MUNICIPAIS Nº. 13.317/14 E Nº. 13.377/14, DO DECRETO 
MUNICIPAL Nº. 15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI 
FEDERAL Nº. 8.666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº. 123/06 ALTERADA PELAS 
LEIS COMPLEMENTARES Nº. 147/14 E Nº. 155/16, EM SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, 
SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO. 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: COOPERATIVA DE 
LATICÍNIOS DO MÉDIO VALE DO PARAÍBA PROCESSO: 54.301/2021 ASSINATURA: 
16/03/20220OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MUSSARELA DE 1ª. QUALIDADE - 
EMBALADOS EM PEÇAS DE APROXIMADAMENTE 3 A 4 KG, QUEIJO MINAS FRESCAL E 
QUEIJO TIPO PRATO VALOR ESTIMADO: R$ 132.078,75 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0271/2021 PROPONENTES: 07 FUNDAMENTO 
LEGAL: DE ACORDO COM AS NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL 10.520/02 E SEUS 
ATOS REGULAMENTADORES, DO DECRETO MUNICIPAL 13.409/14, ALTERADO PELO 
DECRETO MUNICIPAL 14.723/20, DOS DECRETOS MUNICIPAIS 13.317/14 E 13.377/14, DO 
DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.081/21, 
DA LEI FEDERAL 8666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL 123/06, ALTERADA PELAS 
LEIS COMPLEMENTARES 147/14, 155/16, EM SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, 
SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO. 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: M A S FONSECA 
DISTRIBUIDORA PROCESSO: 54.301/2021 ASSINATURA: 16/03/20220OBJETO: EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE APRESUNTADO COZIDO, BANHA DE PORCO E LINGUÍÇA DE FRANGO 
VALOR ESTIMADO: R$ 62.115,20 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 0271/2021 PROPONENTES: 07 FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM AS 
NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL 10.520/02 E SEUS ATOS REGULAMENTADORES, DO 
DECRETO MUNICIPAL 13.409/14, ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL 14.723/20, DOS 
DECRETOS MUNICIPAIS 13.317/14 E 13.377/14, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.058/21 
ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI FEDERAL 8666/93, DA LEI 
COMPLEMENTAR FEDERAL 123/06, ALTERADA PELAS LEIS COMPLEMENTARES 147/14, 
155/16, EM SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL 
BRASILEIRO. 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: LACUSINE 
REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI PROCESSO: 54.301/2021 
ASSINATURA: 16/02/20220OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARNE EM PEDAÇO - 
MÚSCULO BOVINO TRASEIRO PEÇA COM APROXIMADAMENTE 05 KG VALOR ESTIMADO: 
R$ 215.475,00 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
0271/2021 PROPONENTES: 07 FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM AS NORMAS 
EMANADAS DA LEI FEDERAL 10.520/02 E SEUS ATOS REGULAMENTADORES, DO 
DECRETO MUNICIPAL 13.409/14, ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL 14.723/20, DOS 
DECRETOS MUNICIPAIS 13.317/14 E 13.377/14, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.058/21 
ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI FEDERAL 8666/93, DA LEI 
COMPLEMENTAR FEDERAL 123/06, ALTERADA PELAS LEIS COMPLEMENTARES 147/14, 
155/16, EM SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL 
BRASILEIRO. 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: D. R. MARTINEZ ME 
PROCESSO: 54.301/2021 ASSINATURA: 16/03/2022 OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
BACON EM MANTA DEFUMADO, CARNE EM PEÇA - ACÉM, COXÃO DURO E COXÃO MOLE, 
CARNE EM PEDAÇO TIPO CONTRA FILÉ, CARNE MOÍDA - CARNE BOVINA DE PALETA SEM 
MÚSCULO CONGELADA, CARNE EM PEDAÇO - PATINHO, CARNE SUÍNA - COPA LOMBO 
EM PEÇA, FRANGO - COXA E SOBRECOXA, FRANGO - PEITO SEM OSSO, PEIXE - CAÇÃO 
EM POSTAS, PEIXE - FILÉ DE MERLUZA CONGELADO SEM PELE, PEIXE FILÉ DE PESCADA 
BRANCA, PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA, QUEIJO PARMESÃO PEÇA, 
SALAME TIPO ITALIANO, SALSICHA HOT DOG, QUEIJO MINAS TIPO FRESCAL E QUEIJO 
TIPO PRATO VALOR ESTIMADO: R$ 2.619.152,50 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0271/2021 PROPONENTES: 07 FUNDAMENTO 
LEGAL: DE ACORDO COM AS NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL 10.520/02 E SEUS 
ATOS REGULAMENTADORES, DO DECRETO MUNICIPAL 13.409/14, ALTERADO PELO 
DECRETO MUNICIPAL 14.723/20, DOS DECRETOS MUNICIPAIS 13.317/14 E 13.377/14, DO 
DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.081/21, 
DA LEI FEDERAL 8666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL 123/06, ALTERADA PELAS 

Vale  do  Paraíba  |  Quinta  -  Feira  |  17  de  Março  de  2022



07
VOZ DOVALE

Atos oficiais
LEIS COMPLEMENTARES 147/14, 155/16, EM SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, 
SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO. 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 
Público nº 010/2019, para o cargo Agente Comunitário de Saúde – Água Quente para comparecer 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 23/03/2022 – quarta-feira, na Área de Recursos Humanos, 
localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – Prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 
17h, MEDIANTE AGENDAMENTO. O agendamento deve ser realizado através do telefone 3625-5130. 
O não comparecimento caracterizará desistência. 
Nome CPF Classificação 
TALITA DE LIMA CESARINO 427.877.628-40 02 

 
PREGÃO ELETRÔNICO 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acham abertos os pregões eletrônicos abaixo, junto ao 
respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6022, ou à 
Avenida Tiradentes nº520 - Centro, Taubaté SP CEP 12030.180, mesma localidade, das 08hs às 12hs e das 
14hs às 18hs sendo R$ 42,45 (quarenta e dois reais  e quarenta e cinco centavos) o custo de cada edital, 
para retirada na Prefeitura. Os editais também estarão disponíveis sem custos, pelo site desta 
Municipalidade, www.taubate.sp.gov.br, e pela plataforma eletrônica do ComprasBR 
www.comprasbr.com.br.  
 
Pregão eletrônico Nº 349/21, que cuida da aquisição de materiais para pintura e ferros,  com encerramento 
dia 31.03.22 às 08h30. 
 
Pregão eletrônico Nº 48/22, que cuida do registro de preços para eventual contratação de empresa 
especializada em locação de gerador, para atender aos eventos realizados pela Secretaria de Esporte, Lazer 
e Qualidade de Vida e Secretaria de Cultura e Economia Criativa, por um período de 12 meses, 
improrrogáveis, com encerramento dia 31.03.22 às 08h30. 
 
Pregão eletrônico Nº 29/22, que cuida do registro de preços para eventual aquisição de arame recozido, 
ferro CA e tela soldada, por um período de 12 (doze) meses, improrrogável, com encerramento dia 
31.03.22 às 13h30. 
 
Pregão eletrônico Nº 50/22, que cuida da aquisição de cadeira giratória com braços, com encerramento dia 
31.03.22 às 13h30. 
 
PMT, aos 16.03.2022. 
JOSÉ ANTONIO SAUD JÚNIOR - Prefeito Municipal. 
 
“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté concede a Licença de 
Funcionamento para a(s) atividade (s):  
1. Razão Social: Centro Oncológico do Vale Ltda  
Nome Fantasia: Instituto de Oncologia do Vale 
CPF/CNPJ: 00745887000570 
Responsável Legal: Carlos Frederico Distefano Pinto 
CPF: 89724410749 
Responsável Técnico: Carlos Frederico Distefano Pinto  
CPF: 89724410749  
Logradouro: Avenida John Fitzgerald Kennedy 856  
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-200 
CNAE: 8640-2/10 Serviços de quimioterapia 
Nº de CEVS: 355410201-864-000060-1-7 
Nº de Processo: 5507/14 - Nº do Protocolo: 2955/21  
Data: 24/02/2022 
2. Razão Social: Martelotte e Médicos Associados S/S Ltda    
Nome Fantasia: Nucleo Dermatologia 
CPF/CNPJ: 050928840000175 
Responsável Legal: Mariana Martelotte Faria  
CPF: 25074908884 
Responsável Técnico: Elisangela Manfredini Andraus de Lima   
CPF: 12209010837 
Logradouro: Avenida Jurandir Martins Filho 85 sl 205 
Bairro: Loteamento Residencial e Comercial Bosque 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12041-065 
CNAE: 8630-5/01 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de procedimentos 
cirurgicos 
Nº de CEVS: 355410201-863-002578-1-8 
Nº de Processo: 46303/12 - Nº do Protocolo: 2748/21 
Data: 09/02/2022 
3. Razão Social: Volkswagen do Brasil Industria de Veiculos Automotores Ltda 
Nome Fantasia: Volkswagen do Brasil Industria de Veiculos Automotores Ltda 
CPF/CNPJ: 59104422002446 
Responsável Legal: Carlos Alberto da Rocha Lara Junior 
CPF: 22081765888 
Responsável Técnico Carlos Alberto da Rocha Lara Junior 
CPF: 22081765888  
Logradouro: Avenida Carlos Pedroso da Silveira 10000  
Bairro: Piracangagua 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12043-000  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002392-1-6 
Nº de Processo: 54771/11 - Nº do Protocolo: 178/22  
Data: 01/02/2022 
4. Razão Social: Associação Santa Casa Saude de São José dos Campos  
Nome Fantasia: Santa Casa Saude  
CPF/CNPJ: 18321477000649 
Responsável Legal: Ivâ Molina  
CPF: 33784795820 
Responsável Técnico: Amanda Auxiliadora do Prado de Mattos   
CPF: 28507856870 
Logradouro: Avenida Charles Schnneider 395 
Bairro: Parque Senhor Do Bonfim  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12040-000  
CNAE: 8640-2/10 Serviços de quimioterapia 
Nº de CEVS: 355410201-864-000275-1-0 
Nº de Processo: 66442/2021 - Nº do Protocolo: 2709/21  
Data: 18/02/2022 
5. Razão Social: Roselea Fernandes Sacilotti Moreira 
Nome Fantasia: Roselea Fernandes Sacilotti Moreira  

CPF/CNPJ: 48691755687 
Responsável Legal: Roselea Fernandes Sacilotti Moreira  
CPF: 48691755687 
Responsável Técnico Roselea Fernandes Sacilotti Moreira:  
CPF: 48691755687 
Logradouro: Rua Padre Diogo Antonio Feijó 85 
Bairro: Centro  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-160  
CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consultas 
Nº de CEVS: 355410201-863-001530-1-0 
Nº de Processo: 3831/12 - Nº do Protocolo: 039/22  
Data:02/02/2022 
6. Razão Social: Rubens Nobrega  
Nome Fantasia: Rubens Nobrega 
CPF/CNPJ: 78990947804 
Responsável Legal: Rubens Nobrega  
CPF: 78990947804  
Responsável Técnico: Rubens Nobrega  
CPF: 78990947804  
Logradouro: Rua Marques do Herval 112  
Bairro: Centro  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12080-250  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-001394-1-6 
Nº de Processo: 52583/11 - Nº do Protocolo: 2070/21  
Data: 03/02/2022 
7. Razão Social: Centro Oftalmológico de Taubaté Ltda  
Nome Fantasia: COT 
CPF/CNPJ: 01350178000125 
Responsável Legal: Ivo Rocha de Oliveira Borges  
CPF: 37737287604 
Responsável Técnico: Ivo Rocha de Oliveira Borges  
CPF: 37737287604 
Logradouro: Avenida Tiradentes 101 sls 82/83/84  
Bairro: Centro  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-180  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-001618-1-0 
Nº de Processo: 32161/12 - Nº do Protocolo: 1891/2021  
Data: 02/02/2022 
8. Razão Social: Renascer – Clinica de Assistencia em Ginecologia Obstetricia, Reprodução e 
Anticoncepção Humana Ltda  
Nome Fantasia: Renascer – Clinica de Assistencia em Ginecologia Obstetricia, Reprodução e 
Anticoncepção Humana Ltda   
CPF/CNPJ: 22545260000185 
Responsável Legal: Eduardo Lemes da Costa Almeida 
CPF: 35353805615 
Responsável Técnico: Eduardo Lemes da Costa Almeida   
CPF: 35353805615  
Logradouro: Rua Venezuela 71  
Bairro: Jardim das Nações  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-310 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares  
Nº de CEVS: 355410201-863-002349-1-5 
Nº de Processo: 36310/16 - Nº do Protocolo: 045/21 
Data: 02/02/2022 
9. Razão Social: Pro-Coração Clinica de Avaliação Cardiologica S/C Ltda  
Nome Fantasia: Pro-Coração Clinica de Avaliação Cardiologica S/C Ltda  
CPF/CNPJ: 65052847000165  
Responsável Legal: José Ianace de Castro Junior 
CPF: 01939985803 
Responsável Técnico: José Ianace de Castro Junior  
CPF: 01939985803 
Logradouro: Rua Padre Diogo Antonio Feijó 145  
Bairro: Centro  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-160  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-001559-1-8 
Nº de Processo: 15782/12 - Nº do Protocolo: 2290/20 
Data: 01/02/2022 
10. Razão Social: JAP Clinica Medica e Ginecologia Ltda 
Nome Fantasia: JAP Clinica Medica e Ginecologia Ltda  
CPF/CNPJ: 10601875000100 
Responsável Legal: José Paulo Pereira  
CPF: 47414876853 
Responsável Técnico: José Paulo Pereira  
CPF: 47414876853  
Logradouro: Rua Dr Souza Alves 364  
Bairro: Centro  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12020-030  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares  
Nº de CEVS: 355410201-863-001841-1-1 
Nº de Processo: 21873/13 - Nº do Protocolo: 2422/21  
Data: 02/02/2022 
11. Razão Social: Clinica Medica Nunes & Oliveira S/C Ltda  
Nome Fantasia: Ortobioclinica 
CPF/CNPJ: 04119536000181 
Responsável Legal: Marielza Andrade Nunes 
CPF: 03857884878 
Responsável Técnico: Marielza Andrade Nunes  
CPF: 03857884878 
Logradouro: Rua Presidente Getulio Vargas 68 
Bairro: Centro  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-500  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-001767-1-0 
Nº de Processo: 47377/12 - Nº do Protocolo: 1779/21  
Data: 02/02/2022 
12. Razão Social: Pro Coração Clinica de Avaliação  Cardiologica S/C Ltda  
Nome Fantasia: Pro Coração Clinica de Avaliação  Cardiologica S/C Ltda  
CPF/CNPJ: 65052847000165 
Responsável Legal: José Ianace de Castro Junior  
CPF: 01939985803 
Responsável Técnico: José Ianace de Castro Junior  
CPF: 01939985803  
Logradouro: Rua Padre Diogo Antonio Feijó 145  
Bairro: Centro  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-160  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-001559-1-8 
Nº de Processo: 15782/12 - Nº do Protocolo: 2290/20 
Data: 01/02/2022 

Vale  do  Paraíba  |  Quinta  -  Feira  |  17  de  Março  de  2022



08
VOZ DOVALE Vale  do  Paraíba  |  Quinta  -  Feira  |  17  de  Março  de  2022

13. Razão Social: Sociedade Beneficente São Camilo  
Nome Fantasia: Hospital Regional do Vale do Paraiba 
CPF/CNPJ: 60975737007245 
Responsável Legal: Marcio do Espirito Santo  
CPF: 26799011857 
Responsável Técnico: Ednelson Cunha Navarro  
CPF: 26302608287 
Logradouro: Avenida Tiradentes 280 
Bairro: Jardim das Nações  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12030-180  
CNAE: 8610-1/01 Atividades de atendimento hospitalar – exceto pronto-socorro e unidades para 
atendimento a urgências 
Nº de CEVS: 355410201-861-000167-1-3 Equipamento  
Nº de CEVS: 355410201-861-000166-1-6 Estabelecimento 
Nº de Processo: 30417/2015 - Nº do Protocolo: 2893/21 
Data: 15/02/2022 
14. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: EMIEF Professor Emilio Simonetti 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Waldir Cesar de Almeida Junior  
CPF: 15947368803 
Responsável Técnico: Lydia Maria Leite Cicero 
CPF: 03595260805 
Logradouro: Avenida Dom Pedro I 1505 
Bairro: Bosque da Saude 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12082-000 
CNAE: 5620-1/01 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas  
Nº de CEVS: 355410201-562-000445-1-2 
Nº de Processo: 64034/18 - Nº do Protocolo: 2040/2021  
Data: 03/02/2022 
15. Razão Social: Alvarenga & Alvarenga S/S Ltda  
Nome Fantasia: Clinica Otorrino e Sono  
CPF/CNPJ: 07039452000126 
Responsável Legal: Denise Lanzoni de Alvarenga 
CPF: 20990180816 
Responsável Técnico: Denise Lanzoni de Alvarenga  
CPF: 20990180816 
Logradouro: Avenida Tiradentes 223 
Bairro: Centro  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-180  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares  
Nº de CEVS: 355410201-863-001748-1-5 
Nº de Processo: 45157/12 - Nº do Protocolo: 2614/21  
Data: 03/02/2022 
16. Razão Social: Magalu Log Serviços Logisticos Ltda 
Nome Fantasia: Magalu Log 
CPF/CNPJ: 24230747037103 
Responsável Legal: Décio Yuiti Sonohara 
CPF: 11292703865 
Logradouro: Praça Dom Epaminondas 107 Setor L, Terreo 
Bairro: Centro  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12010-020  
CNAE: 5211-7/99 Depósito de mercadorias para terceiros – exceto armazéns gerais e guarda-
móveis 
Nº de CEVS: 355410201-521-000170-1-9 
Nº de Processo: 3210/2022 - Nº do Protocolo: 062/2022  
Data:16/02/2022 
17. Razão Social: GR Serviços e Alimentação Ltda  
Nome Fantasia: GRSA – Mubea do Brasil Ltda  
CPF/CNPJ: 02905110136372 
Responsável Legal: Eduardo Soares Vieira Barreto 
CPF: 30501762802 
Responsável Técnico: Cinthia Arcas de Oliveira Lima 
CPF: 31678508845 
Logradouro: Avenida Eurico Ambrogi Santos 2400 
Bairro: Piracangagua 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12042-010  
CNAE: 5620-1/01 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas  
Nº de CEVS: 355410201-562-000527-1-0 
Nº de Processo: 39051/2020 - Nº do Protocolo: 2639/21  
Data: 11/02/2022 
18. Razão Social: Associação Santa Casa Saude de São José dos Campos  
Nome Fantasia: Santa Casa Saude 
CPF/CNPJ: 18321477000649 
Responsável Legal: Ivâ Molina  
CPF: 33784795820 
Responsável Técnico: Andre Prestes de Moraes  
CPF: 29481134822 
Logradouro: Avenida Charles Schnneider 395 
Bairro: Parque Senhor do Bonfim  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12040-000  
CNAE: 8640-2/10 Serviço de quimioterapia 
Nº de CEVS: 355410201-864-000273-1-6 
Nº de Processo: 66444/2021 - Nº do Protocolo: 2708/2021  
Data: 03/02/2022 
19. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Unidade de Tratamento de Residuos de Serviços de Saude  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Alexandre Magno Borges 
CPF: 05794479876 
Responsável Técnico: Ismael Nunes de Lima  
CPF: 05794479876 
Logradouro: Travessa Professor Dr José Luiz Cembranelli s/nº 
Bairro:  Jardim Sandra Maria  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12081-015  
CNAE: 3822-0/00 Tratamento e disposição de resíduos perigosos 
Nº de CEVS: 355410201-382-000001-1-6 
Nº de Processo: 27996/19 - Nº do Protocolo: 1018/2020 
Data:  07/12/2022 
20. Razão Social: Clinica Hiperbarica Taubate Ltda  
Nome Fantasia: Clinica Hiperbarica Taubate Ltda  
CPF/CNPJ: 26835273000140  
Responsável Legal: Walmir Fogliene 
CPF: 01409311805 
Responsável Técnico: Andrea Cardoso Ferreira Reis  
CPF: 81511221615 
Logradouro: Av Jorge Salim Mutran 165 
Bairro: Esplanada Independencia  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12040-870  
CNAE: 8640-2/99 Atividades de complementação diagnostica e terapêutica – não especificadas 
anteriormente 
Nº de CEVS: 355410201-864-000194-1-0 
Nº de Processo: 24603/17 - Nº do Protocolo: 2836/2021  
Data: 31/01/2022 
21. Razão Social: Sociedade Beneficente São Camilo  
Nome Fantasia: Centro Estadual de Tratamento de Doenças Renais  
CPF/CNPJ: 60975737007326 
Responsável Legal: Marcio do Espirito Santo  

CPF: 26799011857 
Responsável Técnico: Eduardo de Paiva Luciano  
CPF: 31248161882 
Logradouro: Rua Olavo Bilac 226 
Bairro: Centro  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-310  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-001668-1-2 
Nº de Processo: 32164/12 - Nº do Protocolo: 2652/21  
Data: 03/02/2022 
22. Razão Social: Prefeitura Municipal De Taubaté 
Nome fantasia: Ambulatório De Infectologia - Odontologia 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável legal: Mario Celso Peloggia 
Cpf: 09869304826 
Responsável técnico: Fernanda de Almeida Prado 
Cpf: 28043311803 
Logradouro: Rua Vicente Costa Braga s/n 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-150 
CNAE: 8630-5/04 
Nº de CEVS: 355410201-863-002493-1-9 
Nº de Processo: 53498-17 - Nº do Protocolo: 2868/2021  
Data: 04/02/2022 
23. Razão Social: Drogaria Baronesa Taubaté LTDA ME 
Nome Fantasia: Drogaria Baronesa 
CPF/CNPJ: 72847338000194 
Responsável Legal: Idemar Bueno Da Silva 
CPF: 13339416842 
Responsável Técnico: Idemar Bueno Da Silva 
CPF: 13339416842 
Logradouro: Avenida Itambé 663 
Bairro: Jardim Baronesa 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091200 
CNAE: 4771-7/01 
Nº de CEVS: 355410201-477-000074-1-2 
Nº de Processo: 6022/06 - Nº do Protocolo: 2131/2021 
Data: 15/02/2022 
24. Razão Social: LCHM Drogaria LTDA 
Nome Fantasia: Farmelhor Taubate 
CPF/CNPJ: 40129166000127 
Responsável Legal: Cimile Peres Sabo Colete 
CPF: 21485805821 
Responsável Técnico: Cimile Peres Sabo Colete 
CPF: 21485805821 
Logradouro: Rua Dona Chiquinha De Mattos 10 
Bairro: CENTRO 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-010 
CNAE: 4771-7/01 
Nº de CEVS: 355410201-477-000451-1-0 
Nº de Processo: 4713/2021 - Nº do Protocolo: 127/22 
Data: 02/02/2022 
25. Razão Social: Manipulação E Homeopatia Farmaway LTDA ME 
Nome Fantasia: Manipulação E Homeopatia Farmaway LTDA ME 
CPF/CNPJ: 05626587000162 
Responsável Legal: Paula Andresa Mendes De Campos 
CPF: 36822232826 
Responsável Técnico: Paula Andresa Mendes De Campos 
CPF: 36822232826 
Logradouro: Rua Dr Urbano Figueira 31 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-140 
CNAE: 4771-7/02 
Nº de CEVS: 355410201-477-000238-1-7 
Nº de Processo: 46331/12 - Nº do Protocolo: 2010/21 
Data:09/03/2022 
26. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: Policlínica Infantil – Toxina Botulínica 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Maria Angelica Ratier Jajah Nogueira 
CPF: 81244142115 
Logradouro: Rua Doutor Benedito Cursino dos Santos 220 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-190 
CNAE: 8630-5/02 
Nº de CEVS: 355410201-863-002949-1-8 
Nº de Processo: 2534/2018 - Nº do Protocolo: 2908/2021 
Data:15/02/2022 
27. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia:  Policlínica Infantil 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Leonardo Gil Soares 
CPF: 26903025863 
Logradouro: Rua Doutor Benedito Cursino dos Santos 220 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-190 
CNAE: 8630-5/02 
Nº de CEVS: 355410201-863-002619-1-2 
Nº de Processo: 25347/18 - Nº do Protocolo: 2909/2021 
Data:15/02/2022 
28. Razão Social: CBM Farmácia de Manipulação LTDA 
Nome Fantasia: CBM Farmácia de Manipulação LTDA 
CPF/CNPJ: 39998215000189 
Responsável Legal: Marina Almeida Oliveira 
CPF: 00642498164 
Responsável Técnico: Eulalia Rodrigues Burzelli 
CPF: 03805218818 
Logradouro: Avenida John Fitzgerald Kennedy 845 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-200 
CNAE: 4771-7/02 
Nº de CEVS: 355410201-477-000462-1-3 
Nº de Processo: 65145/2021 - Nº do Protocolo: 2661/2021 
Data:11/03/2022 
29. Razão Social: JMN Odontologia Ltda 
Nome Fantasia: Orthodontic 
CPF/CNPJ: 41690628000143 
Responsável Legal: Marcos Vinicius Molina Veroneze 
CPF: 32384630806 
Responsável Técnico: Leonardo dos Santos Silva  
CPF: 44177024899 
Logradouro: Rua Duque de Caxias 144 sls 21/22/23/24/25/26 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12020-050  



09
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Quinta  -  Feira  |  17  de  Março  de  2022

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  
Nº de CEVS: 355410201-863-002930-1-6 
Nº de Processo: 71032/2021 - Nº do Protocolo: 2950/2021  
Data: 08/03/2022 
30. Razão Social: Farma Omega Drogaria Ltda  
Nome Fantasia: Farma Omega 
CPF/CNPJ: 44146593000174 
Responsável Legal: Isabel Andre  
CPF: 15963280702 
Responsável Técnico: Decio Pedrosa Romero Netto 
CPF: 29485688890 
Logradouro: Rua Waldemar Bonelli 479 lj 03 
Bairro: CECAP 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12043-110  
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas  
Nº de CEVS: 355410201-477-000463-1-0 
Nº de Processo: 65139/2021 - Nº do Protocolo: 2658/2021  
Data: 11/03/2022 
31. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Qualist 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Glauco Henrique Marini 
CPF: 70183490959 
Responsável Técnico: Michele Chaves Leite  
CPF: 41736769804 
Logradouro: Rua Francisco Escobar s/nº  
Bairro: Parque Santo Antonio  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12061-120  
CNAE: 8712-3/00 Atividades de fornecimento de infraestrutura de apoio e assistência a paciente no 
domicilio 
Nº de CEVS: 355410201-863-000029-1-7 
Nº de Processo: 49428/15 - Nº do Protocolo: 064/21  
Data: 22/02/2022 
32. Razão Social: Sest Serviço Social do Transporte - Academia 
Nome Fantasia: Sest Serviço Social do Transporte - Academia 
CPF/CNPJ: 73.471.989/0150-36 
Responsável Legal: Jose Valdecir Capille 
CPF: 05321985812 
Responsável Técnico: Leonardo Gabriel Conceição 
CPF: 38708316856 
Logradouro: Av: Isauro Moreira, 125 
Bairro: Itaim 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12081-261 
CNAE: 9313-1/00 – Atividades de Condicionamento Fisico 
Nº de CEVS: 355410201-931-000182-1-0 
Nº de Processo: 55312/17 - Nº do Protocolo: 2468/21 
Data: 09/02/2022 
  
“A Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté em cumprimento dos artigos: 91 e 142 da 
Lei 10.083/98 torna-se público os atos administrativos decorrentes de inspeções 
realizadas em estabelecimentos”. 
1. Razão Social: Serviços de Tratamento ao Cancer de Taubaté 
CPF/CNPJ: 33069700000191 
Logradouro: Av John Fitzgerald Kennedy 973 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Dispensário de medicamentos 
Lavratura de Termo nº 002441 – Inutilização de produto (a pedido) 
Data: 09/03/2022 
2. Razão Social: Hospital São Lucas de Taubaté S/C Ltda  
CPF/CNPJ: 46639712000156 
Logradouro: Avenida Charles Schnneider 2301 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Serviço de Radiologia  
Lavratura de Termo nº 002384 – Desinterdição de equipamentos – Ref AIF nº 3106; AIP nº 05803 
Data: 10/03/2022 
3. Razão Social: Carrefour Comércio e Industria Ltda  
CPF/CNPJ: 45543915077052 
Logradouro: Av Charles Schnneider 1201, Bosque Flamboyant 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Drogaria  
Lavratura de Termo nº 002442 – Inutilização de produto (a pedido) 
Data: 11/03/2022 
4. Razão Social: Sapore S.A. 
CPF/CNPJ: 67445071000138 
Logradouro: Av Carlos Pedroso da Silveira 10000 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Fornecimento de alimentos preparados para empresas  
Lavratura de Termo nº 002370 – Interdição do produto 
Lavratura de Termo nº 002372 – Interdição do produto  
Data: 04/03/2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté DEFERE emissão de LTA 
(Laudo Técnico de Avaliação) referente à avaliação físico-funcional dos projetos de 
edificações dos estabelecimentos abaixo relacionados” . 
1.Razão Social: Organização Assistencial de Luto São Benedito  
CPF/CNPJ: 02109915000246 
Logradouro: Rua Emilio Winther 720 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Responsável Legal: Ana Maria de Castro Barba  
Responsável Técnico pelo Projeto: Andre Luiz Duque Brunini Patto  
Conselho Profissional: CAU/BR A240702 
Número de Processo: 33573/2021 
Número do Protocolo: 1505/2021 
LTA nº.: 26-22 
Data:  04/03/2022 
2. Razão Social: Clinica Odontológica Rubens Guimarães Filho 
CPF/CNPJ: 10179893000120 
Logradouro: Rua França 250 
Bairro: Jardim das Nações  
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Responsável Legal: Rubens Guimarães Filho  
Responsável Técnico pelo Projeto: Camila Daniela Alvarenga de Moura 
Conselho Profissional: CAU/BR A1176919 
Número de Processo: 43036/2021 
Número do Protocolo: 1766/2021  
LTA nº.: 27-22 
Data: 07/03/2022 
3. Razão Social: Sabrina de Carvalho de Moura 
CPF/CNPJ: 32423748840 
Logradouro: Rua Pedro Dias 30 
Bairro: Piracagagua 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Responsável Legal: Sabrina de Carvalho de Moura 
Responsável Técnico pelo Projeto: Ana Celia Maximo Pimenta  
Conselho Profissional: CREA 5060450722 
Número de Processo: 25645/2021 
Número do Protocolo: 1189/2021 
LTA nº.: 28-22 
Data: 09/03/2022 
4. Razão Social: Denise Lanzoni de Alvarenga  
CPF/CNPJ: 20990180816 
Logradouro: Rua Colombia 168 
Bairro: Jardim das Nações  
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Responsável Legal: Denise Lanzoni de Alvarenga 
Responsável Técnico pelo Projeto: Selma Pereira de Moura 
Conselho Profissional: CREA/SP 5060197867 
Número de Processo: 15788/2021 
Número do Protocolo: 542/2021 
LTA nº.: 30-22 
Data: 10/03/2022  
5. Razão Social: Juliana Mara Rodrigues Rocha 
CPF/CNPJ: 33194378000122 
Logradouro: Rua Jacques Félix 276 
Bairro: Centro  
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Responsável Legal: Juliana Mara Rodrigues Rocha 
Responsável Técnico pelo Projeto: Giovanna Vanessa Salvia  
Conselho Profissional: CAU/BR A 28617-6 
Número de Processo: 70136/2021 
Número do Protocolo: 2879/2021 
LTA nº.: 31-22  
Data: 14/03/2022 
 
 

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  
Nº de CEVS: 355410201-863-002930-1-6 
Nº de Processo: 71032/2021 - Nº do Protocolo: 2950/2021  
Data: 08/03/2022 
30. Razão Social: Farma Omega Drogaria Ltda  
Nome Fantasia: Farma Omega 
CPF/CNPJ: 44146593000174 
Responsável Legal: Isabel Andre  
CPF: 15963280702 
Responsável Técnico: Decio Pedrosa Romero Netto 
CPF: 29485688890 
Logradouro: Rua Waldemar Bonelli 479 lj 03 
Bairro: CECAP 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12043-110  
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas  
Nº de CEVS: 355410201-477-000463-1-0 
Nº de Processo: 65139/2021 - Nº do Protocolo: 2658/2021  
Data: 11/03/2022 
31. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Qualist 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Glauco Henrique Marini 
CPF: 70183490959 
Responsável Técnico: Michele Chaves Leite  
CPF: 41736769804 
Logradouro: Rua Francisco Escobar s/nº  
Bairro: Parque Santo Antonio  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12061-120  
CNAE: 8712-3/00 Atividades de fornecimento de infraestrutura de apoio e assistência a paciente no 
domicilio 
Nº de CEVS: 355410201-863-000029-1-7 
Nº de Processo: 49428/15 - Nº do Protocolo: 064/21  
Data: 22/02/2022 
32. Razão Social: Sest Serviço Social do Transporte - Academia 
Nome Fantasia: Sest Serviço Social do Transporte - Academia 
CPF/CNPJ: 73.471.989/0150-36 
Responsável Legal: Jose Valdecir Capille 
CPF: 05321985812 
Responsável Técnico: Leonardo Gabriel Conceição 
CPF: 38708316856 
Logradouro: Av: Isauro Moreira, 125 
Bairro: Itaim 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12081-261 
CNAE: 9313-1/00 – Atividades de Condicionamento Fisico 
Nº de CEVS: 355410201-931-000182-1-0 
Nº de Processo: 55312/17 - Nº do Protocolo: 2468/21 
Data: 09/02/2022 
  
“A Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté em cumprimento dos artigos: 91 e 142 da 
Lei 10.083/98 torna-se público os atos administrativos decorrentes de inspeções 
realizadas em estabelecimentos”. 
1. Razão Social: Serviços de Tratamento ao Cancer de Taubaté 
CPF/CNPJ: 33069700000191 
Logradouro: Av John Fitzgerald Kennedy 973 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Dispensário de medicamentos 
Lavratura de Termo nº 002441 – Inutilização de produto (a pedido) 
Data: 09/03/2022 
2. Razão Social: Hospital São Lucas de Taubaté S/C Ltda  
CPF/CNPJ: 46639712000156 
Logradouro: Avenida Charles Schnneider 2301 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Serviço de Radiologia  
Lavratura de Termo nº 002384 – Desinterdição de equipamentos – Ref AIF nº 3106; AIP nº 05803 
Data: 10/03/2022 
3. Razão Social: Carrefour Comércio e Industria Ltda  
CPF/CNPJ: 45543915077052 
Logradouro: Av Charles Schnneider 1201, Bosque Flamboyant 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Drogaria  
Lavratura de Termo nº 002442 – Inutilização de produto (a pedido) 
Data: 11/03/2022 
4. Razão Social: Sapore S.A. 
CPF/CNPJ: 67445071000138 
Logradouro: Av Carlos Pedroso da Silveira 10000 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Fornecimento de alimentos preparados para empresas  
Lavratura de Termo nº 002370 – Interdição do produto 
Lavratura de Termo nº 002372 – Interdição do produto  
Data: 04/03/2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté DEFERE emissão de LTA 
(Laudo Técnico de Avaliação) referente à avaliação físico-funcional dos projetos de 
edificações dos estabelecimentos abaixo relacionados” . 
1.Razão Social: Organização Assistencial de Luto São Benedito  
CPF/CNPJ: 02109915000246 
Logradouro: Rua Emilio Winther 720 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Responsável Legal: Ana Maria de Castro Barba  
Responsável Técnico pelo Projeto: Andre Luiz Duque Brunini Patto  
Conselho Profissional: CAU/BR A240702 
Número de Processo: 33573/2021 
Número do Protocolo: 1505/2021 
LTA nº.: 26-22 
Data:  04/03/2022 
2. Razão Social: Clinica Odontológica Rubens Guimarães Filho 
CPF/CNPJ: 10179893000120 
Logradouro: Rua França 250 
Bairro: Jardim das Nações  
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Responsável Legal: Rubens Guimarães Filho  
Responsável Técnico pelo Projeto: Camila Daniela Alvarenga de Moura 
Conselho Profissional: CAU/BR A1176919 
Número de Processo: 43036/2021 
Número do Protocolo: 1766/2021  
LTA nº.: 27-22 
Data: 07/03/2022 
3. Razão Social: Sabrina de Carvalho de Moura 
CPF/CNPJ: 32423748840 
Logradouro: Rua Pedro Dias 30 
Bairro: Piracagagua 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Responsável Legal: Sabrina de Carvalho de Moura 
Responsável Técnico pelo Projeto: Ana Celia Maximo Pimenta  
Conselho Profissional: CREA 5060450722 
Número de Processo: 25645/2021 
Número do Protocolo: 1189/2021 
LTA nº.: 28-22 
Data: 09/03/2022 
4. Razão Social: Denise Lanzoni de Alvarenga  
CPF/CNPJ: 20990180816 
Logradouro: Rua Colombia 168 
Bairro: Jardim das Nações  
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Responsável Legal: Denise Lanzoni de Alvarenga 
Responsável Técnico pelo Projeto: Selma Pereira de Moura 
Conselho Profissional: CREA/SP 5060197867 
Número de Processo: 15788/2021 
Número do Protocolo: 542/2021 
LTA nº.: 30-22 
Data: 10/03/2022  
5. Razão Social: Juliana Mara Rodrigues Rocha 
CPF/CNPJ: 33194378000122 
Logradouro: Rua Jacques Félix 276 
Bairro: Centro  
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Responsável Legal: Juliana Mara Rodrigues Rocha 
Responsável Técnico pelo Projeto: Giovanna Vanessa Salvia  
Conselho Profissional: CAU/BR A 28617-6 
Número de Processo: 70136/2021 
Número do Protocolo: 2879/2021 
LTA nº.: 31-22  
Data: 14/03/2022 
 
 

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  
Nº de CEVS: 355410201-863-002930-1-6 
Nº de Processo: 71032/2021 - Nº do Protocolo: 2950/2021  
Data: 08/03/2022 
30. Razão Social: Farma Omega Drogaria Ltda  
Nome Fantasia: Farma Omega 
CPF/CNPJ: 44146593000174 
Responsável Legal: Isabel Andre  
CPF: 15963280702 
Responsável Técnico: Decio Pedrosa Romero Netto 
CPF: 29485688890 
Logradouro: Rua Waldemar Bonelli 479 lj 03 
Bairro: CECAP 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12043-110  
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas  
Nº de CEVS: 355410201-477-000463-1-0 
Nº de Processo: 65139/2021 - Nº do Protocolo: 2658/2021  
Data: 11/03/2022 
31. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Qualist 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Glauco Henrique Marini 
CPF: 70183490959 
Responsável Técnico: Michele Chaves Leite  
CPF: 41736769804 
Logradouro: Rua Francisco Escobar s/nº  
Bairro: Parque Santo Antonio  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12061-120  
CNAE: 8712-3/00 Atividades de fornecimento de infraestrutura de apoio e assistência a paciente no 
domicilio 
Nº de CEVS: 355410201-863-000029-1-7 
Nº de Processo: 49428/15 - Nº do Protocolo: 064/21  
Data: 22/02/2022 
32. Razão Social: Sest Serviço Social do Transporte - Academia 
Nome Fantasia: Sest Serviço Social do Transporte - Academia 
CPF/CNPJ: 73.471.989/0150-36 
Responsável Legal: Jose Valdecir Capille 
CPF: 05321985812 
Responsável Técnico: Leonardo Gabriel Conceição 
CPF: 38708316856 
Logradouro: Av: Isauro Moreira, 125 
Bairro: Itaim 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12081-261 
CNAE: 9313-1/00 – Atividades de Condicionamento Fisico 
Nº de CEVS: 355410201-931-000182-1-0 
Nº de Processo: 55312/17 - Nº do Protocolo: 2468/21 
Data: 09/02/2022 
  
“A Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté em cumprimento dos artigos: 91 e 142 da 
Lei 10.083/98 torna-se público os atos administrativos decorrentes de inspeções 
realizadas em estabelecimentos”. 
1. Razão Social: Serviços de Tratamento ao Cancer de Taubaté 
CPF/CNPJ: 33069700000191 
Logradouro: Av John Fitzgerald Kennedy 973 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Dispensário de medicamentos 
Lavratura de Termo nº 002441 – Inutilização de produto (a pedido) 
Data: 09/03/2022 
2. Razão Social: Hospital São Lucas de Taubaté S/C Ltda  
CPF/CNPJ: 46639712000156 
Logradouro: Avenida Charles Schnneider 2301 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Serviço de Radiologia  
Lavratura de Termo nº 002384 – Desinterdição de equipamentos – Ref AIF nº 3106; AIP nº 05803 
Data: 10/03/2022 
3. Razão Social: Carrefour Comércio e Industria Ltda  
CPF/CNPJ: 45543915077052 
Logradouro: Av Charles Schnneider 1201, Bosque Flamboyant 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Drogaria  
Lavratura de Termo nº 002442 – Inutilização de produto (a pedido) 
Data: 11/03/2022 
4. Razão Social: Sapore S.A. 
CPF/CNPJ: 67445071000138 
Logradouro: Av Carlos Pedroso da Silveira 10000 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Fornecimento de alimentos preparados para empresas  
Lavratura de Termo nº 002370 – Interdição do produto 
Lavratura de Termo nº 002372 – Interdição do produto  
Data: 04/03/2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté DEFERE emissão de LTA 
(Laudo Técnico de Avaliação) referente à avaliação físico-funcional dos projetos de 
edificações dos estabelecimentos abaixo relacionados” . 
1.Razão Social: Organização Assistencial de Luto São Benedito  
CPF/CNPJ: 02109915000246 
Logradouro: Rua Emilio Winther 720 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Responsável Legal: Ana Maria de Castro Barba  
Responsável Técnico pelo Projeto: Andre Luiz Duque Brunini Patto  
Conselho Profissional: CAU/BR A240702 
Número de Processo: 33573/2021 
Número do Protocolo: 1505/2021 
LTA nº.: 26-22 
Data:  04/03/2022 
2. Razão Social: Clinica Odontológica Rubens Guimarães Filho 
CPF/CNPJ: 10179893000120 
Logradouro: Rua França 250 
Bairro: Jardim das Nações  
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Responsável Legal: Rubens Guimarães Filho  
Responsável Técnico pelo Projeto: Camila Daniela Alvarenga de Moura 
Conselho Profissional: CAU/BR A1176919 
Número de Processo: 43036/2021 
Número do Protocolo: 1766/2021  
LTA nº.: 27-22 
Data: 07/03/2022 
3. Razão Social: Sabrina de Carvalho de Moura 
CPF/CNPJ: 32423748840 
Logradouro: Rua Pedro Dias 30 
Bairro: Piracagagua 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Responsável Legal: Sabrina de Carvalho de Moura 
Responsável Técnico pelo Projeto: Ana Celia Maximo Pimenta  
Conselho Profissional: CREA 5060450722 
Número de Processo: 25645/2021 
Número do Protocolo: 1189/2021 
LTA nº.: 28-22 
Data: 09/03/2022 
4. Razão Social: Denise Lanzoni de Alvarenga  
CPF/CNPJ: 20990180816 
Logradouro: Rua Colombia 168 
Bairro: Jardim das Nações  
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Responsável Legal: Denise Lanzoni de Alvarenga 
Responsável Técnico pelo Projeto: Selma Pereira de Moura 
Conselho Profissional: CREA/SP 5060197867 
Número de Processo: 15788/2021 
Número do Protocolo: 542/2021 
LTA nº.: 30-22 
Data: 10/03/2022  
5. Razão Social: Juliana Mara Rodrigues Rocha 
CPF/CNPJ: 33194378000122 
Logradouro: Rua Jacques Félix 276 
Bairro: Centro  
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Responsável Legal: Juliana Mara Rodrigues Rocha 
Responsável Técnico pelo Projeto: Giovanna Vanessa Salvia  
Conselho Profissional: CAU/BR A 28617-6 
Número de Processo: 70136/2021 
Número do Protocolo: 2879/2021 
LTA nº.: 31-22  
Data: 14/03/2022 
 
 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA de Taubaté
Foro de Taubaté
2ª Vara Cível
Rua José Licurgo Indiani, s/nº, ., Jardim Maria Augusta - CEP 12070-070,
Fone: (12) 3633-5556, Taubaté-SP - E-mail: taubate2cv@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

EDITAL DE CITAÇÃO

Processo Digital nº: 1004428-78.2020.8.26.0625
Classe – Assunto: Usucapião - Usucapião Extraordinária
Requerente: Nair Sebastiana da Costa e outro

2ª Vara Cível
EDITAL DE CITAÇÃO – PRAZO DE 30 DIAS, expedido nos autos da Ação de Usucapião,
PROCESSO Nº 1004428-78.2020.8.26.0625

O MM. Juiz de Direito da 2ª Vara Cível, do Foro de Taubaté, Estado de São Paulo, Dr. Antonio
Carlos Lombardi De Souza Pinto, na forma da Lei, etc.

FAZ SABER a eventuais interessados, bem como seus cônjuges e/ou sucessores, que João Batista
Claro e Nair Sebastiana da Costa ajuizaram ação de USUCAPIÃO, visando a titularidade de
domínio do imóvel com a seguinte descrição:”Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice
BSZ-M-13096, de coordenadas (Longitude: 45°34’30.282”, Latitude – 23°04’34.975” e Altitude:
651.83m); estrada; deste, segue confrontando com estrada do Barreiro, com os seguintes azimutes
e distâncias:130°53’ e 45,41m até o vértice BSZ-M- 13086, (Longitude: 45°34’29.076”, Latitude
– 23º04’35”.941” e Altitude: 654,28m); cerca; deste, segue confrontando com Maria de Fatima
Capelete Meade, com os seguintes azimutes e distâncias : 185°46’ e 3,96m até o vértice BSZ-
M-13087, (Longitude: 45°34’29.090”, Latitude – 23°04’36.069 e Altitude 654,76m); 210°34’ e
16,62m até o vértice BSZ-M13088, (Longitude: 45°34’29.387”, Latitude – 23°04’36.534”e
Altitude: 654,84m); 211°43’ e 25,61m até o vértice BSZ-M-13089, (Longitude: - 45°34”29.860”,
Latitude – 23°04’37.242” e Altitude: 657,62m); 210°45’e 271,49m até o vértice BSZ-M- 13090,
(Longitude: - 45°34’34.738”, Latitude -23°04’44.825” e Altitude: 683,52m); cerca; deste, segue
confrontando com MDS Construtora e Incorporador LTDA, com os seguintes azimutes e
distâncias: 321°06’ e 48,50m até o vértice BSZ-M-13091, (Longitude:-45°34’35.808”, Latitude -
23°04’43”.598 e Altitude: 680,49m); cerca;deste, segue confrontando com José Ailton Mariotto e
Vera Negretti Mariotto, com os seguintes azimutes e distâncias: 30°39’ e 135,02m até o vértice
BSZ-M-13092, (Longitude: - 45°34’33.389”, Latitude -23°04’39.823 e Altitude: 665,37m);
28°59’ e 21,84m até o vértice BSZ-M-13093, Longitude: -45°34’33.017”, Latitude -
23°04’39.202” e Altitude: 663,23m); 30º32’ e 60,37m até o vértice BSZ-M- 13094, (Longitude:
-45°34’31.939”, Latitude – 23°04’37.512” e Altitude: 658,16m); 31°08’ e 86,46m até o vértice
BSZ-M-13095,(Longitude: - 45°34’30.368”, Latitude -23°04’35.107” e Altitude:
651,80m); 31°04’ e 4,74m até o vértice BSZ-M-13096, ponto inicial da descrição deste
perímetro, alegando posse mansa e pacífica no prazo legal. Estando em termos, expede-se o
presente edital para citação dos supramencionados para, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, a
fluir após o prazo de 30 dias. Não sendo contestada a ação, o réu será considerado revel, caso em
que será nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na
forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Taubaté, aos 11 de março de 2022.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//e

sa
j.t

js
p.

ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 1

00
44

28
-7

8.
20

20
.8

.2
6.

06
25

 e
 c

ód
ig

o 
C

AF
0F

E0
.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
N

TO
N

IO
 C

AR
LO

S 
LO

M
BA

R
D

I D
E 

SO
U

ZA
 P

IN
TO

, l
ib

er
ad

o 
no

s 
au

to
s 

em
 1

4/
03

/2
02

2 
às

 1
0:

56
 .

fls. 243

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA de Taubaté
Foro de Taubaté
2ª Vara Cível
Rua José Licurgo Indiani, s/nº, ., Jardim Maria Augusta - CEP 12070-070,
Fone: (12) 3633-5556, Taubaté-SP - E-mail: taubate2cv@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

EDITAL DE CITAÇÃO

Processo Digital nº: 1004428-78.2020.8.26.0625
Classe – Assunto: Usucapião - Usucapião Extraordinária
Requerente: Nair Sebastiana da Costa e outro

2ª Vara Cível
EDITAL DE CITAÇÃO – PRAZO DE 30 DIAS, expedido nos autos da Ação de Usucapião,
PROCESSO Nº 1004428-78.2020.8.26.0625

O MM. Juiz de Direito da 2ª Vara Cível, do Foro de Taubaté, Estado de São Paulo, Dr. Antonio
Carlos Lombardi De Souza Pinto, na forma da Lei, etc.

FAZ SABER a eventuais interessados, bem como seus cônjuges e/ou sucessores, que João Batista
Claro e Nair Sebastiana da Costa ajuizaram ação de USUCAPIÃO, visando a titularidade de
domínio do imóvel com a seguinte descrição:”Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice
BSZ-M-13096, de coordenadas (Longitude: 45°34’30.282”, Latitude – 23°04’34.975” e Altitude:
651.83m); estrada; deste, segue confrontando com estrada do Barreiro, com os seguintes azimutes
e distâncias:130°53’ e 45,41m até o vértice BSZ-M- 13086, (Longitude: 45°34’29.076”, Latitude
– 23º04’35”.941” e Altitude: 654,28m); cerca; deste, segue confrontando com Maria de Fatima
Capelete Meade, com os seguintes azimutes e distâncias : 185°46’ e 3,96m até o vértice BSZ-
M-13087, (Longitude: 45°34’29.090”, Latitude – 23°04’36.069 e Altitude 654,76m); 210°34’ e
16,62m até o vértice BSZ-M13088, (Longitude: 45°34’29.387”, Latitude – 23°04’36.534”e
Altitude: 654,84m); 211°43’ e 25,61m até o vértice BSZ-M-13089, (Longitude: - 45°34”29.860”,
Latitude – 23°04’37.242” e Altitude: 657,62m); 210°45’e 271,49m até o vértice BSZ-M- 13090,
(Longitude: - 45°34’34.738”, Latitude -23°04’44.825” e Altitude: 683,52m); cerca; deste, segue
confrontando com MDS Construtora e Incorporador LTDA, com os seguintes azimutes e
distâncias: 321°06’ e 48,50m até o vértice BSZ-M-13091, (Longitude:-45°34’35.808”, Latitude -
23°04’43”.598 e Altitude: 680,49m); cerca;deste, segue confrontando com José Ailton Mariotto e
Vera Negretti Mariotto, com os seguintes azimutes e distâncias: 30°39’ e 135,02m até o vértice
BSZ-M-13092, (Longitude: - 45°34’33.389”, Latitude -23°04’39.823 e Altitude: 665,37m);
28°59’ e 21,84m até o vértice BSZ-M-13093, Longitude: -45°34’33.017”, Latitude -
23°04’39.202” e Altitude: 663,23m); 30º32’ e 60,37m até o vértice BSZ-M- 13094, (Longitude:
-45°34’31.939”, Latitude – 23°04’37.512” e Altitude: 658,16m); 31°08’ e 86,46m até o vértice
BSZ-M-13095,(Longitude: - 45°34’30.368”, Latitude -23°04’35.107” e Altitude:
651,80m); 31°04’ e 4,74m até o vértice BSZ-M-13096, ponto inicial da descrição deste
perímetro, alegando posse mansa e pacífica no prazo legal. Estando em termos, expede-se o
presente edital para citação dos supramencionados para, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, a
fluir após o prazo de 30 dias. Não sendo contestada a ação, o réu será considerado revel, caso em
que será nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na
forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Taubaté, aos 11 de março de 2022.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//e

sa
j.t

js
p.

ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 1

00
44

28
-7

8.
20

20
.8

.2
6.

06
25

 e
 c

ód
ig

o 
C

AF
0F

E0
.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
N

TO
N

IO
 C

AR
LO

S 
LO

M
BA

R
D

I D
E 

SO
U

ZA
 P

IN
TO

, l
ib

er
ad

o 
no

s 
au

to
s 

em
 1

4/
03

/2
02

2 
às

 1
0:

56
 .

fls. 243


